

2200 unge uterjobb

■ Riverside hjelper deg i jobbjakten

SENTRUM Halvparten av alle arbeidsledige i sentrumsbydelene er under 25 år.

MAY ANDRINE GRAN

I sentrumsbydelene St. Hanshaugen, Frogner, Gamle Oslo og Grünerløkka er det nå 2231 personer under 25 år som har registrert seg som arbeidsledige. Det er skyhøyt over fjoråret (se faktaboks) og de unge arbeidsledige utgjør nå omtrent halvparten av samtlige arbeidsledige i disse fire bydelene, viser tall fra Nav.

Den høyeste arbeidsledigheten blant unge i Oslo, finnes i bydel Grünerløkka, der 721 mennesker under 25 år er uten jobb.

100 søknader på en uke

På Grønland ligger Riverside ungdomshus. Dit kommer mange ungdommer på jobb-jakt. De ansatte der blitt spesialister på å hjelpe unge å skrive jobbsøknader. En av dem er Mohammed Fariss. Han har jobbet som miljøarbeider der i ni år.

– Noen påstår at de har skrevet 100 jobbsøknader det siste året og ikke fått jobb. Men 100 søknader på ett år er veldig lite. I fjor var det to svenske jenter her. De skrev 20 søknader i løpet av en dag. Det ble 100 søknader i løpet av en uke. Begge fikk jobb i løpet av et par uker, forteller Fariss.

Anbefaler studier

Torill Hammer er forsker ved

Arbeidsledige under 25 år

Tallene er registrert i februar 2010. (Økning i prosent fra februar 2009).

Nav Frogner

520 personer (+38 %)

Nav St. Hanshaugen

418 personer (+47 %)

Nav Grünerløkka

720 personer (+43 %)

Nav Gamle Oslo

573 personer (+31 %)

I hele Oslo var 6573 personer under 25 år arbeidsledige i februar 2010. Det er 2069 flere enn i februar 2009. Totalt ble det 3308 flere arbeidsledige i Oslo i samme periode.

Norsk institutt for forskning, oppvekst, velferd og aldring (Nova). Hun mener situasjonen i Oslo og Norge er langt lysere enn i andre europeiske land.

– Ledigheten er høyere enn normalt. Men den er lav i forhold til andre land i Europa. Alle praktiserer sist inn, først ut. Da blir det 2-3 ganger så mange ungdom som er ledige. Er du ung og arbeidsledig, vil jeg anbefale å gå tilbake til skolebenken igjen, forteller Hammer.

På Nav håper de at det ikke blir flere arbeidsledige.

– Perioden med den høyeste økningen er bak oss. Nå ser vi at veksten i ledigheten blant unge har flatet ut, forteller Hege Farnes Hildrum, avdelingsdirektør i Nav Oslo.

Unge er prioritert

Men selv om det ikke er ventet at flere skal bli arbeidsledige, er



Hassan Ooman (t.v.) og Mohammed Fariss er miljøarbeidere på Riverside Ungdomshus, og hjelper ungdom med å søke jobb.

FOTO: MAY ANDRINE GRAN

det heller ikke godt å si når det blir færre.

– Vi synes det er uheldig at de unge faller utenfor. Derfor er de en prioritert gruppe for Nav. De kan få ulike tiltak som jobbklubb med coaching, kurs og praksisplasser, forteller Hildrum.

Ofta er det bare litt hjelp som skal til for å få unge ut av ar-

beidsledigheten.

– Høsten 2009 hadde vi et prosjekt hvor vi innkalte alle unge arbeidsledige for å få kontakt med dem. Vi fikk kontakt med 360 personer mellom 19 og 24 år. De fikk oppfølging og ulike tiltak. Etter at prosjektet var over var 204 av dem ikke lenger arbeidsledige. Det vil vi gjøre på nytt, sier hun.



Tilbake til skolebenken

Annika Sofie Eliassen er en av mange som har slitt med å finne seg en jobb i sentrum.

22-åringen ble anbefalt Riverside ungdomshus av en venninne.

– Jeg gikk innom Riverside for å få hjelp til å forbedre CV-en og skrive jobbsøknader. Da jeg kom hit, ble jeg spurt om jeg ville gå på kurs i webdesign, forteller hun. Kurset er ferdig i juni, men

allerede nå er hun motivert for å studere mer. Til høsten skal hun studere grafisk design på Norges Kreative Fagskole.

– Nå vet jeg hva jeg har lyst til å bli. Da jeg gikk på ungdomsskolen og videregående synes jeg at jeg fikk for lite informasjon

om studievalg. Derfor endte det med at jeg tok helse- og sosialfag, fordi alle de andre venninnene mine gjorde det samme, forteller Eliassen. Men å studere uten å være motivert ga ingen lyst til videre studier.

Riverside tilbyr for tiden 17 kursplasser hvor ungdom mellom 15 og 23 år kan få kurs i web-design, IKT, film/video og catering. Planen er å utvide til 30 plasser.



På Riverside på Grønland får ungdom fra hele byen hjelp til å finne jobb eller skole. Miljøterapeut Hans Petter Rode har fått arbeidsledige Annika Sofie Eliassen motivert til å begynne på skolen igjen til høsten.

FOTO: MAY ANDRINE GRAN

Flere unge uten jobb i indre by

- Arbeidsledigheten blant unge har økt dramatisk
- Halvparten av alle arbeidsledige i sentrum er under 25 år